

SEKTÖRLER

Dünya Bankası-2018	Hizmet	Tarım	Sanayi (imalat)
Sektör / Gsyih (%)	58,1	9,2	32,7 (14,1)

Petrol & Doğalgaz

OPEC üyesi olan Ekvator, petrol ve doğalgaz zengini bir ülkedir. Ülkede büyük çaplı petrol üretimi 1970'li yıllarda başlamıştır. "Oriente" adı verilen doğudaki Amazon bölgesinde, Ishpingo-Tiputini-Tabbocochoa bölgesinde ve kara sularında petrol ve doğal gaz rezervleri bulunmaktadır. Devlete ait petrol şirketi PetroEcuador ham petrol üretiminin büyük kısmını kontrol etmekte, üretim kapasitesinin artırılması için de keşif ve üretim faaliyetlerine yatırım yapmaktadır. Ülkede 3 adet ticari amaçlı petrol rafinerisi bulunmasına rağmen iç talebin bir kısmı ithalatla karşılanmaktadır. Ülkenin bir miktar doğal gaz rezervine de sahip olduğu bilinmekte olup, bu kaynaktan enerji sağlanmasına yönelik altyapı yetersizdir.

Petrol rezervi toplam 8,3 milyar varildir. (OPEC). 2019 yılında günlük petrol üretimi ortalama 531.000 varil, ihraç edilen miktar ise günlük ortalama 383.000 varildir. (Ekvator Merkez Bankası). Ekvator'un ham petrol ihracatında ilk sırada ABD yer almaktadır. Peru, Şili ve Panama sıradaki diğer ülkelerdir. (Trademap) Doğalgaz rezervi 11 milyar m³'tür. Ancak, Ekvator'un doğalgaz ihracatı bulunmamaktadır. (OPEC)

Tarım ve Hayvancılık

Tropikal iklimin hakim olduğu Ekvator'da tarım sektörü GSYİH'nin yaklaşık %9,2'sini oluşturmaktadır. Toplam istihdamın yaklaşık %27,5'i tarım sektöründe çalışmaktadır. (Dünya Bankası-2018)

Tarıma son derece elverişli bir iklime ve toprak yapısına sahip olmasına rağmen, olumsuz doğa şartları ve verimsizlik tarım sektörünün gelişiminin önündeki en büyük engellerdir.

Dünyanın en büyük muz tedarikçisi; dünyanın üçüncü büyük, bölgenin de ikinci büyük kesme çiçek (gül) üreticisi ve ihracatçısıdır. Kahve, kakao, pirinç, patates, manyok, şeker kamışı, mango ve palmiye kalbi ise ülkede üretilen diğer başlıca tarım ürünleridir. Ayrıca, lifleri dokumacılıkta kullanılan kapok ağacı, yaprakları Panama Şapkası'nın yapımında kullanılan "toquilla" önemli tarım ürünleri arasındadır. (Tarım Bakanlığı: <http://www.agricultura.gob.ec/>)

Ekvator, hayvancılık ve balıkçılık sektörlerinde de oldukça gelişmiştir. Konserve balık (ton balığı) ve karides, ülkenin başlıca ihraç ürünleri arasında önemli yer tutmaktadır. Ekvator dünyanın ikinci büyük karides üreticisi ve ihracatçısı; dünyanın ikinci büyük konserve ton balığı üreticisi ve ihracatçısıdır.

Sanayi

Ekvator endüstrisindeki başlıca sektörler petrol, gıda işleme, tütün, balıkçılık, madencilik, tekstil, mobilya, metal işleme, makine, otomotiv, plastik ve kimyadır. (Üretim, Dış Ticaret, Yatırım ve Balıkçılık Bakanlığı: <http://www.produccion.gob.ec/>) 2018 yılında sanayi sektörü (%0,4) küçülmüştür. Sanayi sektörü GSYİH'nin yaklaşık %33'ünü oluşturmakta ve işgücünün %19'unu istihdam etmektedir. (Dünya Bankası)

Madencilik

Zengin altın, bakır, gümüş, demir, kurşun, çinko, uranyum, magnezyum, fosfat, kireçtaşı, kaolin, mermer ve sülfür rezervlerine sahip olan Ekvator'da, madencilik sektörü yeni yeni gelişmektedir. Güneydeki Zamora-Chinchipe, El Oro ve Azuay eyaletleri madenciliğin en fazla geliştiği bölgelerdir.

İnşaat ve Müteahhitlik Hizmetleri

Ülkedeki siyasi karışıklıklar yabancı yatırımcıları tedirgin edebilmektedir. Dış borç ve kredi teminindeki sıkıntılar sebebiyle Ekvator'un inşaat ve altyapı sektöründe oluşan yatırım boşluğunu sağladığı kredilerle Çin doldurmuştur. Ülkenin altyapısının zayıf olması sebebiyle bu alanda büyük potansiyel mevcuttur. Ekvator inşaat endüstrisinin ilerleyen yıllarda konut ve ulaştırma projelerinin etkisiyle daha da büyüyeceği öngörülmektedir. 2017 yılı Mayıs ayında göreve gelen Devlet Başkanı Lenin Moreno'nun seçim vaadi olan "Casa para Todos" (Herkes için Ev) programı kapsamında 325 bin yeni konut inşa edilmesi için çalışmalar devam etmektedir. Projelendirmenin bir kısmı tamamlanmış olup, programın büyük kısmına halen başlanmamıştır.

Öte yandan, 16.04.2016 tarihinde yaşanan 7,8 büyüklüğündeki deprem felaketinin yol açtığı zararların giderilmesine yönelik olarak Dünya Bankası, Inter-Amerikan Kalkınma Bankası (BID) ve Latin Amerika Kalkınma Bankası (CAF) gibi kuruluşlardan 600 milyon ABD Doları tutarında acil durum kaynağı kullanılmıştır.

Turizm

Ekvator, And yükseklerindeki en küçük ülkedir. Turizm açısından da volkanik manzaraları, yağmur ormanları, koloniyel mimarisi, plajları ve Galapagos Adaları ile büyük bir eko-turizm potansiyeline sahiptir. Ekvator, Güney Amerika'nın en çok ziyaret edilen dördüncü ülkesidir. (<http://servicios.turismo.gob.ec>)

Ülkeyi 2018 yılında 1,47 milyon yabancı turist ziyaret etmiş olup, yaklaşık 1,9 milyar Dolar turizm geliri sağlanmıştır. (Dünya Bankası) 2019 yılında ise 1,53 milyon turist ziyaret etmiştir.

Ulaştırma Altyapısı

Ekvator'da Quito, Guayaquil ve Manta şehirlerinde toplam 3 adet uluslararası havaalanı bulunmaktadır. Ekvator'da kargo ve petrol taşımacılığında kullanılan 7 adet kamuya ait, 10 adet de özel liman bulunmakta olup, en büyük limanlar; Guayaquil, Esmeraldas, Manta ve Puerto Bolivar'dır. Ülkede 956 km'lik demiryolu ağı bulunmaktadır. Ancak ulaştırmada en yaygın kullanılan yol karayoludur.

Haberleşme

Ülkedeki mobil telefon abone sayısının nüfusa oranı %92,3'dür. Ülke genelinde bilgisayar sahipliğinin Şili, Brezilya ve Arjantin gibi diğer bölge ülkelerine kıyasla düşük olması nedeniyle internet kullananların nüfusa oranı 2017 yılında %57,2'dir. (Dünya Bankası)

Enerji

Ekvator, elektrik ihracatçısı ve ithalatçısı bir ülkedir. Peru ve Kolombiya ile karşılıklı elektrik hatlarına sahiptir ve bu ülkelerle elektrik alışverişi yapmaktadır. Hidroelektrik santralleri ülkedeki elektrik üretiminin %58'ini karşılamaktadır. 2017 yılı itibarıyla halkın tamamı elektrik kullanabilmektedir.

Bankacılık

Ekvator, 2000 yılında ABD Doları'nı resmi kur olarak kabul etmiştir. Dolarizasyon ile kur riskinin ortadan kaldırılması amaçlanmıştır. Ekonomik Dönüşüm Yasası ile bankaların denetimi sıkılaştırılmıştır. Ekvator ile ticaret yapan iş adamları ABD bankaları ve diğer küresel bankalar ile çalışabilmektedir. Bankacılık Denetim Kurulu (<https://www.superbancos.gob.ec/bancos/>) 1927 yılından bu yana bankacılık sistemini denetlemekle görevli kurumdur. (Merkez Bankası: <https://www.bce.fin.ec/>) Bununla birlikte, Şirketler, Menkul Kıymetler ve Sigortacılık Denetim Kurulu da sermaye piyasalarının denetiminden sorumludur. (<https://www.supercias.gob.ec/portalscvs/>)

Ülkenin en büyük üç bankası Pichincha, Guayaquil ve Pacífico; orta büyüklükteki bankaları ise Produbanco, Bolivariano ve Banco Internacional'dır. Bunların yanında 18 küçük banka ve 1 uluslararası banka (Citibank) hizmet vermektedir. Bir Ekvator bankasında kişi başına 27.000 Dolar'a kadar tutulan mevduatlar Mevduat Sigorta Şirketi (COSEDE) tarafından sigorta kapsamındadır.

(Bankalar Birliği: <http://www.asobanca.org.ec/>)

Perakende Sektörü

Özellikle gıda ürünleri için pazar payının artırılmasında, fiyatların %10-20 daha düşük olduğu indirimli satış mağazaları (discount store), süpermarketlerde özel market markalarının (private brand) kullanımı, üst ve orta sınıf gelir düzeyine sahip tüketicilerin alışveriş yapmayı tercih ettiği bakkal tipi market (grocery store) yapılanmaları değerlendirilebilir. Süpermarket zincirleri, doğrudan üreticilerden ithalat yapmaktadır. Ancak ülkeye ilk defa ihracat gerçekleştirecek firmalarımızın acenteler vasıtasıyla iş yapmaları tavsiye edilmektedir.

Ekvatorlu t keticilerin  te biri bakkal tipi marketlerden, %30'u ise s permarketlerden alıřveriř yapmayı tercih etmektedir.  lkedeki en b y k s permarket zincirleri; sekt r n %60'ını elinde tutan Corporacion Favorita (Supermaxi) ve Corporacion El Rosado (Mi Comisariato)'dur. Tiendas Industriales Asociadas, Mega Santa Maria, Supermercados Coral ve Magda Espinosa ise daha orta b y kl kteki supermarket zincirleridir. Anneler G n , Babalar G n , Noel, Karnaval ve Sevgililer G n  gibi  zel g nlerde satıř hacmi artmaktadır.